
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE Urbanistica - Lavori Pubblici - Ambiente

COPIA DELLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 46 Registro Generale N° 16 Registro del Settore

DEL 27/01/2012

OGGETTO: INCARICO  DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO ALL' UFFICIO
TECNICO COMUNALE PER L’ANNO 2012. 

L'anno  2012  il giorno  27  del  mese di  GENNAIO, nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n. 46 del 27/01/2012 Pag. 1 di 3



 
 |----------------------------------------------------------|
 |_IMP___/_________CA___/____________IMP.___________________|
 |_IMD___/_________CA___/_____DL___/____/___________________|
 |_ESEC.___________ DB. COGN.E N.___________________________|
 |__________________________________________N.(1)______/____|
 |IMP_____________________FA_____________DEL____/__/________|
 |_CA_____/______/_______LI_____/________DL __/_____________|
 |__________/___/___/____MA______/________PG___/___/________|
 |(1) in presenza di più beneficiari o più  fatture i dati  |
 |dovranno essere riportati nel testo della delibera.       |
 |I dati da riportare sul canapino dovranno essere siglati  |
 |dal terminalista che li ha inseriti nel C.E.D.            |
 |----------------------------------------------------------|

Premesso che la carenza in organico di figure professionali di tecnici laureati rende necessario 
ed  urgente  conferire  incarico  a  soggetto  esterno,  in  considerazione  della  professionalità 
specifica a tal fine necessaria, allo stato delle cose non rinvenibile nell’ambito del personale 
interno al Comune, tenuto conto soprattutto  della carenza in organico di Tecnici Laureati  e 
del fatto che il personale interno è impegnato in altre attività connesse alle funzioni di istituto, 
e che il conferimento dell’incarico di che trattasi deve ricadere su un ingegnere o architetto, le 
cui prestazioni sono le seguenti:
• collaborazioni rese anche con pareri tecnici su progetti di OO.PP. e su atti di natura 
urbanistica ed altre pratiche in genere, per i quali, ai sensi della vigente normativa, è richiesta 
la  competenza  di tecnico  laureato,  ivi  compresi  i  casi  di  incompatibilità  del  Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico e del Tecnico chiamato a sostituirlo;

Visto il  Regolamento  comunale  che disciplina  il  conferimento di incarichi  individuali  per 
prestazioni  di  opera   intellettuale  approvato  con  deliberazione  della  G.C.  n.  14  del 
22/01/2009; 

Visto  in  particolare  l’art.  12  il  quale  dispone  che  gli   incarichi  di  valore  inferiore  a  € 
15.000,00   possono essere affidati direttamente quando sia reputato diseconomico e contrario 
a principi di efficienza amministrativa ricorrere alla comparazione di più offerte;  

Ritenuto che, nel caso di specie, ricorrano le condizioni per l’affidamento diretto, attesa la 
necessità  di  dotare,  senza  indugi  e  ritardi,  l’ufficio  tecnico  di  una  figura  professionale 
indispensabile  per procedere con tutta  urgenza al  completo  espletamento delle  pratiche  di 
competenza  dell’Ufficio  Tecnico  Comunale  che  altrimenti  non  è  possibile  evadere  con 
celerità ed efficienza attesa la mancanza all’interno dell’ufficio di tecnico laureato;

Visto che il soggetto deve essere in possesso di laurea e che abbia un’esperienza comprovata e 
consolidata nell’ambito delle attività di URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI;
Ritenuto dover conferire l’incarico in questione all’ing. Sergio Pede da Squinzano che è in 
possesso  dei  requisiti  predetti  e  che  ha  manifestato  la  propria  disponibilità  ad  accettare 
l’incarico;

Atteso altresì che all’ing. Sergio Pede, per la prestazione in oggetto, verrà riconosciuto un 
compenso pari ad € 1.000,00  mensili onnicomprensive, ritenuto che lo stesso sia congruo, in 
relazione alla natura ed ai contenuti dell’incarico conferito ed alla professionalità posseduta;

Visto che all’uopo è stato predisposto apposito schema di convenzione che dovrà disciplinare 
i rapporti tra comune e professionista incaricato  
Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modificazioni;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
 Vista  la  "disciplina  per  il  conferimento  degli  incarichi  professionali  esterni  e  di 

Determina n. 46 del 27/01/2012 Pag. 2 di 3



collaborazioni  coordinate e continuative", approvata con deliberazione G.C. n° 14  del 
22/01/2009;

D E T E R M I N A

• Conferire l’incarico di collaborazione professionale all’ing. Sergio Pede,  di provata 
competenza e professionalità, per i motivi e alle condizioni di cui in narrativa come specificati 
nell’allegata convenzione, dal 04/01/2011 al 31/12/2011;

• Stabilire in € 1.000,00, al lordo di imposte e contributi, il compenso lordo da erogare 
mensilmente previa presentazione di apposita fattura, 

• Stabilire  che  la  spesa per  l’anno 2012 sarà  opportunamente  prevista  nel  rispettivo 
bilancio 2012,  in fase di elaborazione e verrà poi impegnata con apposita determinazione di 
impegno di spesa 

• Di  approvare,  come  con  la  presente  approva,  lo  schema  di  convenzione  che 
disciplinerà  i  rapporti  Comune  e  Professionista  incaricato,  allegato  alla  presente 
determinazione per esserne parte integrante e sostanziale;

• Con  possibilità  di  rinnovo,  secondo  i  programmi  predisposti  e  concordati  con  il 
Responsabile dell’ufficio tecnico;
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Geom. Giorgio LONGO

ESECUTIVITA'
La presente determinazione è esecutiva.

Lì, 27/01/2012
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Geom. Giorgio LONGO

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata in copia  all’Albo Pretorio dell’Ente il

14/03/2012 e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi fino al _________________ .

N. ______del Reg. Pubbl. 
IL RESPONSABILE DELL'ALBO

Determina n. 46 del 27/01/2012 Pag. 3 di 3


	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE


